195 Hec sunt nomina qui in dicto consilio interfuerunt :
[Suit une liste de 285 noms de personnes.]
Rector rogavit me Aldricum de Prata, Janonum Raymun, Leonardum Malpe-

dem, Petrum Taculam, notarios publicos Placentine predicte presentes unum et
unius tenoris conficere publica instrumenta. Ego Aldricus de Prata apostolica et

200 imperiali auctoritate notarius publicus Placentinus suprascriptis omnibus et singulis
una cum prenominatis, Janono, Leonardo et Petro, notariis interfui et per iam dic-
tum dominum et rectorem rogatus, hec ita scripsi et ad majorem cautelam signum
meum apposui consuetum ».

Tenor vero ratificationis, de qua superius est facta mentio, dicitur esse talis :
205 « In nomine Domini amen.

Anno ab Incarnatione millesimo trecentesimo trigesimo primo, indictione XV,
secundum cursum civitatis Placentie, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri
Johannis divina providentia papae XXII, anno XVI, die martis XV, mensis octobris,
Placentiae in aula episcopali coram dominis Petro de Castris jurisperito de Nerbona,

210 Guillelmo de Carrubio, jurisperito, Bonamico de Bonamicis, Marco de Albicinus,
familiaribus infrascripti domini rectoris, testibus rogatis, convocatis et congregatis
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spéciale dans les cas où cette administration spéciale serait requise, et promet aussi 195

auxdits syndics et à leur notaire ci-dessous en tant que personne publique stipulant
et recevant au nom et à la place de la sacrosainte Église romaine et dudit pape,
de tous et de chacun qui en sont partie ou en feront partie de considérer, tenir et
observer comme fermes et valides toutes et chacune des questions que les syndics
eux-mêmes dans les affaires susdites et à leur occasion ont à gérer, administrer ou 200

faire, de ne jamais rien faire ou entreprendre contre elles ou l’une d’entre elles,
par eux-mêmes ou par d’autres, de droit ou de fait, directement ou indirectement,
ou par tout autre moyen, sous peine des sanctions susdites et de l’engagement de
tous les biens de ladite commune et de ceux de chacune des personnes où qu’elles
soient qui seraient enlevés et confisqués, dans le cas susdit, par la sacrosainte Église 205

romaine.
Tout cela fut fait en présence du révérend seigneur, le seigneur Armand de Far-

gis, archidiacre de Billom dans l’église de Clermont, camérier du révérend père dans
le Christ, le seigneur Bertrand, par la grâce de Dieu évêque d’Ostie et de Velletri,
légat du siège apostolique, résidant dans cette cité au nom du seigneur légat. 210

Ci-après les noms des personnes présentes dans ledit conseil
[Suit une liste de 285 noms de personnes]
Le recteur m’a demandé, à moi Alderico de Patra, Gianonno Raymun, Leo-

nardo Malpede, Pietro Tacula, notaires publics de la cité susdite de Plaisance pré-
sents ensemble, de rédiger les instruments publics de cette disposition. Moi, Alde- 215

rico de Prata, notaire public de Plaisance par l’autorité apostolique et impériale,
j’étais présent en compagnie de tous et chacun des notaires souscrits, dont le pré-
nom est Gianonno, Leonardo, Pietro, et requis par ledit seigneur recteur, je les ai
rédigés et pour une garantie plus grande, j’ai apposé mon sceau usuel ».

Teneur de la ratification dont il est fait mention ci-dessus : 220

« Au nom du Seigneur, amen.
Année 1331 de l’Incarnation, Indiction XV, selon le style de la cité de Plai-

sance, seizième année du pontificat de notre père et seigneur le pape Jean XXII par
la divine providence, mardi 15 octobre. À Plaisance, dans la salle épiscopale en
présence des seigneurs Pierre de Narbonne, juriste, Guillaume de Carrubio, juriste, 225

Bonamico de Bonamicis, Marco de Albicinis, familiers dudit recteur, témoins requis,
les hommes et consuls des arts ou corporations susdits de ladite cité étant convo-
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infrascriptis hominibus atque consulibus artium sive paraticorum dictae civitatis
Placentiae, videlicet singulis cum pluribus ex illis artis suae, solemni requisitione
nunci sive currerii ejusdem communis de mandato nobilis viri domini Rodulphi

215 de Graffonibus militis rectoris civitatis et districtus Placentiae pro sancta romana
ecclesia, atque domini Pugnans de Fontana jurisperiti, prioris antianorum populi,
ac etiam ipsorum antianorum in aula episcopali, ubi habitat venerabilis et discretus
vir dominus Armandus de Fargis archidiaconus Biliomi in ecclesia Claramontensi,
camerarius reverendi in Christo patris et domini, domini Bertrandi Ostensis et Vel-

220 letrensis episcopi, apostolice Sedis legati pro ipso domino legato locumtenens in
civitate praedicta, et existentibus ibi supradictis dominis camerario, rectore, priore
et antianis, lecto ibi prius in ipsorum omnium hominum et consulum praesentia
vulgariter per me Aldericum de Prata, notarium publicum Placentinum de mandato
dictorum dominorum, tenore cujusdam instrumenti syndicatus, per ipsos dominos

225 rectorem, priorem, antianos, et consilium generale dicti communis nomine ipsius
universitatis, facti in Jacobum de Strictis jurisperitum et militem, et Aubertinum de
Arcellis jurisperitum, specialiter ad eundem, et se dicto nomine personaliter prae-
sentendum coram sanctissimo patre et domino nostro, domino Johanne papa XXII
et ad standum et parendum mandatis ipsius domini papae et Romane ecclesiae et se

230 dicto nomine et universitatem et cives et districtuales dictae civitatis, ac civitatem et
districtum ejusdem temporaliter submittendum et submissos et subjectos esse confi-
dendum dicto domino papae et romanae ecclesiae et canonice succedentibus in
eadem, universam potestatem et jurisdicitionem dictae civitatis, consilii et universi-
tatis ejusdem a se dicto nomine, et ab ipsa civitate et universitate abdicando, et eam

235 in ipsum dominum papam et Romanam ecclesiam, et succedentes, ut supra, univer-
saliter, perpetuo et irrevocabiliter transferendo, prout in ipso instrumento plenius
continetur, scripto per me Aldericum de Prata, notarium publicum, et alios notarios
infrascriptos, die lunae, ultima mensis septembris proximi praeteriti, quod praedicti
homines et consules, quorum nomina inferius describuntur, infradictum instrumen-

240 tum syndicatus in eorum praesentia solemniter vulgarizatum, et per eos diligenter
intellectum, ratificaverunt, et approbaverunt in totum et per totum, prout eo ple-
nius continetur et approbantes et ratificantes ex nunc, prout ex tunc, omni modo et
jure, quibus melius potuerunt, omnia et singula, quae per dictos syndicos vel alte-
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qués et assemblés, à savoir un parmi les nombreux membres de ces arts, sur la
réquisition solennelle du héraut ou du courrier de la commune, sur l’ordre du noble
homme Rodolpho de Graffonis, chevalier et recteur de la cité et district de Plaisance 230

pour la sainte Église de Rome, et du seigneur Pugnano de Fontana, juriste, prieur
des Anciens du peuple, ainsi que des Anciens eux-mêmes réunis dans la salle de
l’évêque, où habite le vénérable et sage seigneur Armand de Fargis, archidiacre
de Billom dans l’église de Clermont, chambrier du révérend père et seigneur dans
le Christ, le seigneur Bertrand [du Pouget] évêque d’Ostie et de Velletri, légat du 235

siège apostolique, et son lieutenant dans la susdite cité, et en présence sur place
des suscrits seigneurs chambrier, recteur, prieur et Anciens, après lecture faite en
vernaculaire par moi Alderico de Prata, notaire public de Plaisance, sur ordre des-
dits seigneurs, de la teneur de l’instrument de ce syndicat en présence de toutes
ces personnes et des consuls, où lesdits seigneurs recteur, prieur, Anciens et conseil 240

général de ladite commune au nom de la communauté instituèrent spécialement
les seigneurs Jacopo de Strictis, juriste et chevalier, et Aubertino de Arcellis, juriste,
pour qu’ils se présentent personnellement en leur nom devant le très saint père et
notre seigneur, le seigneur pape Jean XXII, et pour qu’ils se tiennent obéissants aux
ordres dudit seigneur pape et à ceux de l’Église romaine, reconnaissant en leur nom 245

que la communauté, les citoyens, les districtuales de ladite cité, la cité et son district
se soumettent au temporel et sont les subordonnés et sujets de l’Église romaine, du
seigneur pape et de ceux qui lui succèderont canoniquement, renonçant en leur
nom et en celui de la cité et communauté de Plaisance à tout pouvoir, juridiction de
ladite cité, de son conseil et communauté, les abdiquant et les transférant entre les 250

mains de l’Église romaine, du seigneur pape et de ses successeurs, comme il est dit
ci-dessus, complètement, perpétuellement, irrévocablement, selon ce que rapporte
très complètement ledit instrument écrit par moi Alderico de Prata, notaire public
et d’autres notaires suscrits, le lundi du mois de septembre passé, instrument de
syndicat solennellement mis en vulgaire en leur présence, et parfaitement compris 255

par lesdits hommes et consuls, dont le nom est mentionné ci-dessous, qui ont ratifié
et approuvé en tout et pour tout ce que l’instrument contient très expressément,
approuvant et ratifiant maintenant et à tout jamais, de toutes les manières et de
plein droit, du mieux qu’ils pourront, tous et chacun des articles qui leur ont été
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rum ipsorum, sicut in iis et circa haec, quae sibi commissa sunt, et dependentibus
245 ab eis sub poenis et obligationibus generaliter et specialiter in dicto instrumento

syndicatus appositis et contentis, et de praedictis supradictus dominus rector roga-
vit me notarium et Jannonum Raynum, Leonardum Malpedem, et Petrum Taculam
notarios publicos Placentinos praesentes, unum et plura tenoris, conficere publica
intrumenta.

250 Nomina ratificantium sunt haec :
1. Nobiles domini Guglielmus de Vicedominis miles, Thedaldus, Johannes, Gri-

merius fratres de Vicecomitibus.
2. Consules judicum domini Gerardus de Ziliano, Albertonus de Cassellis, juris-

periti.
255 3. Consules mercatorum domini Carnelevarius Cupalatus, Alberticius Poysius,

Armannus Fanxellus.
4. Consules notariorum, domini Laurentius de Rustigasio, Petrus de Lacu, Bon-

johannes de Vicino.
5. Consules tabernariorum Gerardus de Curtibus, Gregorius de Parente, Johannes

260 Zovencupa.
6. Consules beccariorum Albertonus Olearius, Raynaldus Pellizarius.
7. Consules ferrariorum Leonardus de Albertino, Obertinus de Pigugiano.
8. Consules pellizariorum Thomasius Torsellus, Jacobus Turbidus.
9. Consules magistrorum lignaminis et muratorum Nicolaus Orzolus, Jacobus

265 Mellonus, Nicolas Viterigus, Guglielmus de Silva.
10. Consules cordanenorum Martinus de Musso, Fulco Pavarus, Johannes